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ÅȮɗɗɑɋɊɔɈɆɓɎɋ Opinion Software MediaÉ ɕɖɔɈɔɊɎɘɗɥ Factum Group Ukraine ɕɔ 
ɍɆɐɆɍə ȮɓȦȹɗ 28.08.2010

Åȵɔɗɘɔɥɓɓɔ ɊɋɏɗɘɈəɤɟɆɥ ɖɋɕɖɋɍɋɓɘɆɘɎɈɓɆɥ ȵɆɓɋɑɢ Ɏɓɘɋɖɓɋɘ ɕɔɑɢɍɔɈɆɘɋɑɋɏ, 
ɖɋɐɖəɘɎɖɔɈɆɓɓɆɥ ɔɚɚɑɆɏɓ. 
Декабрь 2017:N = 5000.

ÅȺɔɖɒɆɘ ɕɋɖɋɊɆɝɎ ɊɆɓɓɡɛ: Ɉɋɇ-Ɏɓɘɋɖɚɋɏɗ, ɈɐɑɤɝɆɤɟɎɏ ɊɆɓɓɡɋ ɕɔ ɗɆɏɘɆɒ ɗ 
ɆəɊɎɘɔɖɎɋɏ ɓɋ ɒɋɓɋɋ 50 ɕɆɓɋɑɎɗɘɔɈ. 

Методология исследования
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Топ 25 сайтов (ДОМЕНЫ), Desktop+Mobile
browser (Android) : 
Ранжированиепо среднедневной доле, 01/2018
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Охват Среднедневная доля

- вырос;    - упал;     - новый
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Охват

Топ 25 сайтов (ДОМЕНЫ) , Desktop+Mobile
browser (Android) : 
ранжирование по охвату, 01 /201 8

- вырос;    - упал;     - новый
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Охват

Топ 25 сайтов (ДОМЕНЫ) , Desktop+Mobile
browser (Android )+ приложения Android : 
ранжирование по охвату, 01 /201 8

- вырос;    - упал;     - новый * - сайты с учетом приложений
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Топ приложений Android : 
ранжирование по доле, 01 /201 8



8

52%

38%

26%

20%
17%

54%

39%

25%
21%

17%

57%

39%

25% 26%

15%

facebook.com vkontakte(vk.com) odnoklassniki(ok.ru) instagram.com twitter.com

ȳɔɥɇɖɢ

ȪɋɐɆɇɖɢ

ɅɓɈɆɖɢ

Динамика социальных сетей по охвату 1+ :
11/2017 -01/2018



9

55%

42%

27% 26%

19%

57%

44%

29%
27%

18%

59%

43%

28%
31%

15%

*facebook *vkontakte *odnoklassniki *instagram *twitter

ȳɔɥɇɖɢ

ȪɋɐɆɇɖɢ

ɅɓɈɆɖɢ

Динамика социальных сетейс учетом  
приложений Android по охвату 1+ : 11/2017 -
01 /201 8



10

28%

17%

5%

3% 3%

28%

19%

5%
4%

3%

28%

21%

5%
4%

3%

sinoptik.ua gismeteo.ua rp5.ua meteoprog.ua yandex-Pogoda

ȳɔɥɇɖɢ

ȪɋɐɆɇɖɢ

ɅɓɈɆɖɢ

Динамика погодных сервисов по охвату 1+ :
11/2017 -01/2018
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Динамика интернет-сервисов поиска по охвату 1+:
11/2017 -01/2018
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Динамика интернет-порталов по охвату 1+:
11/2017 -01/201 8
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Динамика сервисов работа по охвату 1+ :
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Динамика маркетплейсовпо охвату 1+:
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Динамика маркетплейсовс учетом  приложений 
Android по охвату 1+:
11/2017 -01/201 8
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